

令和3年度（2021年度）政務活動費収支報告書

令和4（2022）年4月30日

（あて先）豊中市議会議長

会派名 公明党豊中市議会議員団  
代表者名 坂口福美

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和3年度（2021年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	7,560,000	
預金利息	27	
その他		
合計	7,560,027	

2. 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	187,016	
研修費		
広報・広聴費	1,240,420	
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成・購入費	163,311	
人件費	2,215,807	
事務費	2,276,152	
合計	6,082,706	

3. 残額

収入支出差引残額 1,477,321 円

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
1	4/5	4月分 コピー機リース料									38,500	38,500	-38,500
2	4/5	4月分 インターネットセキュリティ									12,420	50,920	-50,920
	4/9	政務活動費(4月～9月)	3,780,000									50,920	3,729,080
3	4/26	4月分 給与								182,451		233,371	3,546,629
4	4/26	4月分 読売新聞代							4,400			237,771	3,542,229
5	4/26	4月分 朝日新聞代							4,037			241,808	3,538,192
6	4/27	4月分 印刷機リース料									19,800	261,608	3,518,392
7	5/6	5月分 インターネットセキュリティ									12,420	274,028	3,505,972
8	5/6	4月分 ノートパソコンリース料									50,600	324,628	3,455,372
9	5/6	5月分 コピー機リース料									38,500	363,128	3,416,872
10	5/6	4月分 日経新聞代							4,900			368,028	3,411,972
11	5/25	4月利用分 コピー機チャージ代									11,220	379,248	3,400,752
12	5/25	NHK受信料(令和3年4月～令和4年3月分)									24,446	403,694	3,376,306
13	5/25	5月分 給与								182,451		586,145	3,193,855
14	5/26	5月分 読売新聞代							4,400			590,545	3,189,455
15	5/26	5月分 朝日新聞代							4,037			594,582	3,185,418
16	5/26	4月利用分 eoネット使用料									6,490	601,072	3,178,928
17	5/27	5月分 印刷機リース料									19,800	620,872	3,159,128
18	5/31	4月利用分 ファックス代(控室)									2,849	623,721	3,156,279
19	6/3	6月分 インターネットセキュリティ									12,420	636,141	3,143,859
20	6/3	5月分 ノートパソコンリース料									50,600	686,741	3,093,259
21	6/3	6月分 コピー機リース料									38,500	725,241	3,054,759
22	6/7	5月分 日経新聞代							4,900			730,141	3,049,859
23	6/7	4月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,977								741,118	3,038,882
24	6/25	6月分 給与								182,451		923,569	2,856,431
25	6/28	5月利用分 コピー機チャージ代									10,934	934,503	2,845,497
26	6/28	6月分 読売新聞代							4,400			938,903	2,841,097
27	6/28	6月分 朝日新聞代							4,037			942,940	2,837,060
28	6/28	6月分 印刷機リース料									19,800	962,740	2,817,260
29	6/28	5月利用分 eoネット使用料									6,490	969,230	2,810,770

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
30	6/30	5月利用分 ファックス代(控室)									3,036	972,266	2,807,734
31	7/2	4月分 携帯電話使用料 10,620円 インターネット接続料 8,178円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,798	991,064	2,788,936
32	7/5	7月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,003,484	2,776,516
33	7/5	7月分 コピー機リース料									38,500	1,041,984	2,738,016
34	7/5	6月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,092,584	2,687,416
35	7/6	6月分 日経新聞代							4,900			1,097,484	2,682,516
36	7/7	5月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	11,112									1,108,596	2,671,404
37	7/12	令和3年度 雇用保険代 労働者災害補償保険年払い								26,395		1,134,991	2,645,009
38	7/26	公明党豊中市議会議員団NEWS 2021年夏号 18,000枚 印刷代(振込手数料880円含む)				310,380						1,445,371	2,334,629
39	7/26	7月分 読売新聞代							4,400			1,449,771	2,330,229
40	7/26	7月分 朝日新聞代							4,400			1,454,171	2,325,829
41	7/26	6月利用分 eoネット使用料									6,490	1,460,661	2,319,339
42	7/26	7月分 給与								182,451		1,643,112	2,136,888
43	7/26	6月利用分 コピー機チャージ代									13,288	1,656,400	2,123,600
44	7/26	ボールペン他 事務用品代									5,116	1,661,516	2,118,484
45	7/27	7月分 印刷機リース料									19,800	1,681,316	2,098,684
46	7/27	5月分 携帯電話使用料 9,291円 インターネット接続料 8,178円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,469	1,698,785	2,081,215
47	8/2	6月利用分 ファックス代(控室)									3,056	1,701,841	2,078,159
48	8/3	7月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,752,441	2,027,559
49	8/3	8月分 コピー機リース料									38,500	1,790,941	1,989,059
50	8/3	8月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,803,361	1,976,639
51	8/6	7月分 日経新聞代							4,900			1,808,261	1,971,739

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
52	8/10	6月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		9,288								1,817,549	1,962,451
53	8/25	8月分 給与								182,451		2,000,000	1,780,000
54	8/25	7月利用分 コピー機チャージ代									10,648	2,010,648	1,769,352
55	8/25	コピー用紙代									9,393	2,020,041	1,759,959
56	8/26	8月分 読売新聞代							4,400			2,024,441	1,755,559
57	8/26	8月分 朝日新聞代							4,400			2,028,841	1,751,159
58	8/26	7月利用分 eoネット使用料									6,490	2,035,331	1,744,669
59	8/27	8月分 印刷機リース料									19,800	2,055,131	1,724,869
60	8/27	6月分 携帯電話使用料 10,332円 インターネット接続料 8,203円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,535	2,073,666	1,706,334
61	8/31	7月利用分 ファックス代 (控室)									2,860	2,076,526	1,703,474
62	9/3	9月分 コピー機リース料									38,500	2,115,026	1,664,974
63	9/3	8月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,165,626	1,614,374
64	9/3	9月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,178,046	1,601,954
65	9/6	8月分 日経新聞代							4,900			2,182,946	1,597,054
66	9/7	7月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		12,903								2,195,849	1,584,151
	9/19	普通預金利息	13									2,195,849	1,584,164
67	9/24	9月分 給与								182,451		2,378,300	1,401,713
68	9/27	8月利用分 コピー機チャージ代									9,405	2,387,705	1,392,308
69	9/27	9月分 読売新聞代							4,400			2,392,105	1,387,908
70	9/27	9月分 朝日新聞代							4,400			2,396,505	1,383,508
71	9/27	9月分 印刷機リース料									19,800	2,416,305	1,363,708
72	9/27	8月利用分 eoネット使用料									6,490	2,422,795	1,357,218
73	9/27	7月分 携帯電話使用料 9,443円 インターネット接続料 8,235円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,678	2,440,473	1,339,540
74	9/30	8月利用分 ファックス代 (控室)									2,905	2,443,378	1,336,635
75	10/4	10月分 コピー機リース料									38,500	2,481,878	1,298,135
76	10/4	9月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,532,478	1,247,535
77	10/4	10月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,544,898	1,235,115

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費	事務費			
78	10/6	9月分 日経新聞代								4,900		2,549,798	1,230,215	
79	10/7	8月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		12,257								2,562,055	1,217,958	
	10/8	政務活動費(10月~3月)	3,780,000									2,562,055	4,997,958	
80	10/25	10月分 給与									182,451	2,744,506	4,815,507	
81	10/25	スライドバーファイル代										2,061	2,746,567	4,813,446
82	10/26	公明党豊中市議会議員団NEWS 2021年秋号 18,000枚 印刷代 (振込手数料770円含む)				310,270						3,056,837	4,503,176	
83	10/26	10月分 読売新聞代								4,400		3,061,237	4,498,776	
84	10/26	10月分 朝日新聞代								4,400		3,065,637	4,494,376	
85	10/26	9月利用分 eoネット使用料										6,490	3,072,127	4,487,886
86	10/27	10月分 印刷機リース料										19,800	3,091,927	4,468,086
87	10/27	8月分 携帯電話使用料 9,910円 インターネット接続料 8,094円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										18,004	3,109,931	4,450,082
88	10/28	9月利用分 コピー機チャージ代										12,694	3,122,625	4,437,388
89	11/1	9月利用分 ファックス代(控室)										3,082	3,125,707	4,434,306
90	11/4	10月分 ノートパソコンリース料										50,600	3,176,307	4,383,706
91	11/4	11月分 コピー機リース料										38,500	3,214,807	4,345,206
92	11/4	11月分 インターネットセキュリティ										12,420	3,227,227	4,332,786
93	11/8	10月分 日経新聞代								4,900		3,232,127	4,327,886	
94	11/8	9月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		11,707								3,243,834	4,316,179	
95	11/25	11月分 給与									182,451	3,426,285	4,133,728	
96	11/25	10月利用分 コピー機チャージ代										14,344	3,440,629	4,119,384
97	11/26	11月分 読売新聞代								4,400		3,445,029	4,114,984	
98	11/26	11月分 朝日新聞代								4,400		3,449,429	4,110,584	
99	11/26	10月利用分 eoネット使用料										6,490	3,455,919	4,104,094
100	11/29	11月分 印刷機リース料										19,800	3,475,719	4,084,294

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
101	11/29	9月分 携帯電話使用料 9,623円 インターネット接続料 7,202円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									16,825	3,492,544	4,067,469
102	11/30	10月利用分 ファックス代 (控室)									3,199	3,495,743	4,064,270
103	12/3	11月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,546,343	4,013,670
104	12/3	12月分 コピー機リース料									38,500	3,584,843	3,975,170
105	12/3	12月分 インターネットセキュリティ									12,420	3,597,263	3,962,750
106	12/6	11月分 日経新聞代							4,900			3,602,163	3,957,850
107	12/7	10月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	12,440									3,614,603	3,945,410
108	12/24	12月分 給与								182,451		3,797,054	3,762,959
109	12/24	コピー用紙他 事務用品代									15,248	3,812,302	3,747,711
110	12/27	11月利用分 コピー機チャージ代 10,076円 コピー機トナー代 26,400円									36,476	3,848,778	3,711,235
111	12/27	12月分 読売新聞代							4,400			3,853,178	3,706,835
112	12/27	12月分 朝日新聞代							4,400			3,857,578	3,702,435
113	12/27	12月分 印刷機リース料									19,800	3,877,378	3,682,635
114	12/27	11月利用分 eoネット使用料									6,490	3,883,868	3,676,145
115	12/27	10月分 携帯電話使用料 8,978円 インターネット接続料 7,202円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									16,180	3,900,048	3,659,965
116	1/4	11月利用分 ファックス代 (控室)									3,065	3,903,113	3,656,900
117	1/4	1月分 インターネットセキュリティ									12,420	3,915,533	3,644,480
118	1/4	12月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,966,133	3,593,880
119	1/4	1月分 コピー機リース料									38,500	4,004,633	3,555,380
120	1/6	12月分 日経新聞代							4,900			4,009,533	3,550,480
121	1/7	公明党豊中市議会議員団NEWS 2021年冬号 18,000枚 印刷代				309,500						4,319,033	3,240,980
122	1/7	11月分 ガソリン代 (中島・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	10,544									4,329,577	3,230,436

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘 要	収入金額	支 出 金 額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
123	1/20	1/24-25 福岡県 行政視察 キャンセル料		28,500								4,358,077	3,201,936
124	1/20	1/24-25 鹿児島県 行政視察 キャンセル料		21,180								4,379,257	3,180,756
125	1/25	1月分 給与								182,451		4,561,708	2,998,305
126	1/25	コピー用紙他 事務用品代									18,589	4,580,297	2,979,716
127	1/26	1 2月利用分 コピー機チャージ代									14,454	4,594,751	2,965,262
128	1/26	1月分 読売新聞代							4,400			4,599,151	2,960,862
129	1/26	1月分 朝日新聞代							4,400			4,603,551	2,956,462
130	1/26	1 2月利用分 eoネット使用料、構内移転工事費									36,190	4,639,741	2,920,272
131	1/27	1月分 印刷機リース料									19,800	4,659,541	2,900,472
132	1/27	1 1月分 携帯電話使用料 8,574円 インターネット接続料 8,324円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									16,898	4,676,439	2,883,574
133	1/31	1 2月利用分 ファックス代 (控室)									3,154	4,679,593	2,880,420
134	2/3	2月分 コピー機リース料									38,500	4,718,093	2,841,920
135	2/3	2月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,730,513	2,829,500
136	2/3	1月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,781,113	2,778,900
137	2/7	1月分 日経新聞代							4,900			4,786,013	2,774,000
138	2/7	1 2月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		11,908								4,797,921	2,762,092
139	2/25	1月利用分 コピー機チャージ代 9,240円 コピー機トナー代 79,200円 LAN工事代 77,000円									165,440	4,963,361	2,596,652
140	2/25	2月分 給与								182,451		5,145,812	2,414,201
141	2/28	1月利用分 ファックス代 (控室)									2,875	5,148,687	2,411,326
142	2/28	2月分 朝日新聞代							4,400			5,153,087	2,406,926
143	2/28	2月分 読売新聞代							4,400			5,157,487	2,402,526
144	2/28	2月分 印刷機リース料									19,800	5,177,287	2,382,726
145	2/28	1月利用分 eoネット使用料									6,490	5,183,777	2,376,236
146	2/28	1 2月分 携帯電話使用料 8,989円 インターネット接続料 8,461円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,450	5,201,227	2,358,786

(様式第8号)

## 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高		
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費	
147	3/3	3月分 コピー機リース料									38,500	5,239,727	2,320,286	
148	3/3	3月分 インターネットセキュリティ									12,420	5,252,147	2,307,866	
149	3/3	2月分 ノートパソコンリース料									50,600	5,302,747	2,257,266	
150	3/7	2月分 日経新聞代							4,900			5,307,647	2,252,366	
151	3/7	1月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		12,793								5,320,440	2,239,573	
	3/20	普通預金利息	14									5,320,440	2,239,587	
152	3/25	3月分 給与								182,451		5,502,891	2,057,136	
153	3/25	2月利用分 コピー機チャージ代									15,862	5,518,753	2,041,274	
154	3/28	3月分 読売新聞代							4,400			5,523,153	2,036,874	
155	3/28	3月分 朝日新聞代							4,400			5,527,553	2,032,474	
156	3/28	3月分 印刷機リース料									19,800	5,547,353	2,012,674	
157	3/28	2月利用分 eoネット使用料									6,490	5,553,843	2,006,184	
158	3/28	1月分 携帯電話使用料 8,965円 インターネット接続料 8,461円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										17,426	5,571,269	1,988,758
159	3/31	2月利用分 ファックス代 (控室)									3,119	5,574,388	1,985,639	
160	4/4	3月分 ノートパソコンリース料									50,600	5,624,988	1,935,039	
161	4/6	3月分 日経新聞代							4,900			5,629,888	1,930,139	
162	4/7	2月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		8,312								5,638,200	1,921,827	
163	4/18	コピー用紙他 事務用品代									52,362	5,690,562	1,869,465	
164	4/18	公明党豊中市議会議員団NEWS 2022年総集編 18,000枚 印刷代 (振込手数料770円含む)				310,270						6,000,832	1,559,195	
165	4/25	3月利用分 コピー機チャージ代									24,222	6,025,054	1,534,973	
166	4/26	3月利用分 eoネット使用料									6,490	6,031,544	1,528,483	
167	4/27	2月分 携帯電話使用料 9,116円 インターネット接続料 8,461円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										17,577	6,049,121	1,510,906
168	4/30	3月利用分 ファックス代 (控室)									3,370	6,052,491	1,507,536	



(様式第8号)

### 公明党議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費			事務費
169	4/30	3月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		13,095								6,065,586	1,494,441
170	4/30	3月分 携帯電話使用料 8,659 円 インターネット接続料 8,461 円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,120	6,082,706	1,477,321
		合計	7,560,027	187,016	0	1,240,420	0	0	163,311	2,215,807	2,276,152		